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beholdning, som kun staar der bogholderi- 
mæssigt, men hvor Pengene er forsvundet 
allerede for 3 - 4  Aar siden. 

Det vil nu blive den nuværende 
Regerings Opgave at komme til Rigsdagen 
med en Anmodning om at bevilge disse 
3 1/2 Mill. Kr., som :den ; afgaaede Rege- 
ring for længst har. brugt uden, i.saa vidt 
jeg kan se, snogen Sinde at have. gjort 
Forsøg paa at skaffe sig Bevilling for 
disse Penge. Jeg 'agter ikke : at fortsætte 
med et Regnskab, der, indeholder den 
Slags Beløb i Kassebeholdningen og der- 
ved giver et fuldstændig forkert Indtryk 
af, hvorledes den hele økonomiske S.til- 
ling er. Jeg;, ved, at Statsministeren er 
enig med m i g  i, at vi maa , søge at faa 
den Slags Beløb bevilget, saaledes at: de 
paa normal Maade kan passere Rigsdagen. 
Jeg haaber, at den høje Rigsdag vil be- 
vilge disse Penge, ellers : bliver det en 
meget alvorlig Historie for den tidligere 
Regering, jeg haaber for dens ;Skyld, at 
Rigsdagen vil bevilge Pengene. Regn- 
skabsmæssig set mener jeg, at de maa ud 
af Kassebeholdningen, de maa passere 
som en Udgift, og den tidligere Regering 
har altsaa været saa elskværdig: at sørge 
for, at denne Udgift falder paa det første 
Aar, som den nuværende Regering maa 
administrere. 

Jeg har gjort disse Bemærkninger som 
Bevis paa, hvilke Vanskeligheder der lig- 
ger fra den; tidligere Regering, med Hen- 
syn til Ordningen af de finansielle Forhold. 
Jeg gaar ud fra, at ærede Medlemmer 
forstaar, at jeg derfor maa være me- 
get forsigtig med at kvittere Indtægter,; 
hvis jeg ikke kan faa Garanti for, at 
disse Indtægter tilvejebringes paa anden 
Maade. Da jeg ikke tror, der er nogen 
Mulighed derfor, har jeg følt mig. nødsaget 
til at sige: Vi maa bede Rigsdagen for- 
længe denne midlertidige Lov for en Dels 
Vedkommende, fordi jeg ikke vover, at: 
give Slip paa de Indtægter, som jeg me- 
ner vil følge af denne Lov, idet jeg, som 
jeg allerede før sagde, anser denne Lov 
for at være en Indtægtslov f or. Statskas- 
sen, derimod kun i  meget ringe Grad for; 

I /at være en Valutalov. 
Jeg vil saa gerne til Slut, gøre nogle; 

Bemærkninger om Regeringens < Skatte- 
planer i dét hele taget. Jeg har allerede 
haft Lejlighed; til at sige, at det er Re- 
geringens Hensigt at foretage en Under- 
søgelse af det Skattesystem eller de Skatte- 

I systemer, kan jeg maaske sige, vi for Ti- 
den har her i Danmark. Det er nemlig; 

ikke et Enhedssystem, men en Række Sy- 
stemer, som er blevet til, ofte paa meget 
tilfældig Maade. Jeg tror derfor, det vil 
være nyttigt, at man faar en Undersøgelse 
af disse Forhold, saaledes at man kan 
klare for sig selv, hvad man ønsker at 
fremsætte Forslag om for Rigsdagen, og 
at. Rigsdagen ogsaa kan klare for sig selv, 
hvorledes den ønsker at forme Fremtidens 
Skattesystem. 홢 

Jeg kan straks sige, at den Linie, ..jeg 
agter at følge, hvis det falder i min Lod 
at fremsætte, Forslag, gaar i Retning af 
at lægge Skatterne saa stærkt som muligt 
over , paa de Dele a'f, Befolkningen, som 
har, størst Evne til at bære dem. Jeg ved 
godt, at der er nogle, der mener, man kan 
følge helt andre Skatteprincipper, og at 
der endogsaa er nogle, der mener, at de 
modsatte Skatteprincipper er de bedste. 
Det mener jeg ikke. Jeg mener, át; det 
virkelige Kriterium for, hvordan en Skatte- 
lov bør være, er, om den virkelig rammer 
de Personer, som har den største økono- 
miske Evne og derfor bedst er i Stand til 
at bære Skattebyrderne. Og jeg; kan sige, 
at det Skattesystem, der vil blive fremsat 
Forslag om af den nuværende Regering, 
hvis den faar Lov til at sidde saa, længe, 
vil være af den nævnte Art. 

Jeg vil ikke udtale mig i Detailler 
derom: i Dag, fordi jeg netop agter at lade 

. disse ' . I)etail.ler..Undersøge af et snævert 
administrativt Udvalg, som skal arbejde 
hurtigt, idet jeg haaber allerede en Gang 
i Løbet af Efteraaret at kunne fremsætte 
de, Forslag, som jeg tænker mig kan frem- 
komme efter en saadan Undersøgelse. Men 
jeg skal tilføje, at Regeringen allerede h a r  
besluttet, uanset om denne Undersøgelse 
er sluttet, straks haar Rigsdagen træder 
sammen, at fremsætte Forslag om kom- 
'munal Grundskyld. Jeg mener, det er et 
af de Spørgsmaal, som er saa afklaret i 
Befolkningen og i Rigsdagen, at man kan 
tage Stilling dertil uden nye detaillerede 
Undersøgelser. Ét saadant Lovforslag hen- 
hører ikke til mit Omraade, men jeg ved, 
at Indenrigsministeren har et saadant For- 
slag under Arbejde, og at det vil blive 
.fremsat meget hurtigt til Efteraaret. Jeg 
kan i samme Forbindelse tilføje, at jeg - - , 
anser det ogsaa for rimeligt og nødvendigt, 
at man forsøger at gøre den nuværende 
Statsejendomsskyld i højere Grad,; end det 
nu er Tilfældet, præget af Gi undskyld ens 
Principper, og jeg vil be'it b 'c, mig, for, 
,at det kan blive muligt, ved Lovforslag, 
som,,jeg haaber liaaber skal kunne fremsættes for 


